7

Российская Федерация
Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2013

№ 233

О бюджете города Фрязино

на 2014 год

 Рассмотрев проект бюджета города Фрязино, представленный администрацией города Фрязино, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Фрязино Московской области, Положением о бюджетном процессе в городском округе Фрязино Московской области, принятым решением Совета депутатов города Фрязино от 14.02.2008
№ 309 «О принятии Положения о бюджетном процессе в городском округе Фрязино Московской области»,

           Совет депутатов города Фрязино  р е ш и л:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета  города Фрязино на 2014 год:

а) общий объем  доходов бюджета города Фрязино в сумме 1 368 946,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме
659 957,5 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города Фрязино в сумме 1 427 058,9 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города Фрязино в сумме 58 112,4 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных  нормативных обязательств на 2014 год в сумме
25 706 тыс. рублей.
Статья 2.

Установить, что в бюджет города Фрязино в 2014 году подлежит зачислению часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, находящихся в муниципальной собственности городского округа Фрязино, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 25 процентов.
Статья 3.

Установить, что в бюджет города Фрязино в 2014 году подлежат зачислению средства от участия муниципального образования «городской округ Фрязино Московской области» в реализации инвестиционных контрактов (договоров) на строительство объектов недвижимости  – по нормативу 100 процентов.

Установить прогнозируемый объем доходов на 2014 год от реализации инвестиционных контрактов (договоров) на строительство объектов недвижимости в сумме 46 500 тыс. рублей.

Конкретный размер средств, подлежащих зачислению в бюджет города Фрязино, сроки и порядок перечисления устанавливаются в соответствующих инвестиционных контрактах (договорах) на строительство объектов недвижимости.

Статья 4.
1. Утвердить:
 поступления доходов в бюджет города Фрязино на 2014 год  согласно приложению 1 к настоящему решению;

 перечень главных администраторов доходов бюджета города Фрязино на 2014 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Фрязино на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Фрязино на 2014 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

2. Утвердить расходы бюджета города Фрязино по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Фрязино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
3.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Фрязино на 2014 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Утвердить расходы бюджета города Фрязино по целевым статьям (муниципальным программам города Фрязино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 5.
1. Установить, что в расходах бюджета города Фрязино на 2014 год предусматриваются 2 700 тыс. рублей на проведение мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются Управлению образования администрации города Фрязино.
       3. Порядок финансирования расходов, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, устанавливается администрацией города Фрязино.
Статья 6.
 1. Установить, что в расходах бюджета города Фрязино на 2014 год предусматривается 700 тыс. рублей на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Фрязино в соответствии с Законом Московской области «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и избирательных комиссиях муниципальных образований Московской области».

2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются администрации города Фрязино.
3. Порядок финансирования расходов, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, устанавливается администрацией города Фрязино.
Статья 7.

1. Установить, что в расходах бюджета города Фрязино на 2014 год предусматривается 500 тыс. рублей на проведение природоохранных мероприятий в границах городского округа Фрязино.

2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются администрации города Фрязино.

3. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется после утверждения администрацией города Фрязино Плана проведения природоохранных мероприятий.
Статья 8.

1. Установить, что в расходах бюджета города Фрязино на 2014 год предусматриваются средства на расходы по поставке продуктов и организации питания детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино, из многодетных, малообеспеченных семей, подопечных и сирот в сумме  12 228 тыс. рублей.

2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются Управлению образования администрации города Фрязино.

3. Порядок финансирования и стоимость бесплатного обеда на одного обучающегося устанавливается администрацией города Фрязино.
Статья 9.
 1. Установить на 2014 год размер резервного фонда администрации города Фрязино в сумме  1 000  тыс. рублей.

2. Установить, что средства резервного фонда администрации города Фрязино направляются на финансирование расходов, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и их последствий.

Предоставление средств из резервного фонда администрации города Фрязино осуществляется в порядке, установленном для использования бюджетных ассигнований указанного резервного фонда.

Статья 10.

 1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Фрязино Московской области на 2014 год в размере
2 670 тыс. рублей.

2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда городского округа Фрязино Московской области, определенные частью 1 настоящей статьи,  предусматриваются Администрации города Фрязино.
3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда городского округа Фрязино Московской области, определенные частью 1 настоящей статьи, сформированы в размере прогнозируемого объема доходов бюджета города Фрязино на 2014 год от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,  моторные масла для дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской  Федерации,  подлежащих  зачислению  в  бюджет  города  Фрязино  в сумме 2 658 тыс. рублей;

платы за негативное воздействие на окружающую среду в части транспортных средств, подлежащей зачислению в бюджет города Фрязино, в сумме 12 тыс. рублей.
4. Предоставление средств из муниципального дорожного фонда городского округа Фрязино Московской области осуществляется в порядке, установленном для использования бюджетных ассигнований указанного фонда.

Статья 11.
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию предложений по наказам избирателей города Фрязино на 2014 год в размере 5 000 тыс. рублей.

2. Бюджетные ассигнования на реализацию предложений по наказам избирателей города Фрязино, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются Администрации города Фрязино.

Статья 12.
1. Установить, что в целях обеспечения эффективного управления и распоряжения  муниципальной собственностью городского округа Фрязино в расходах бюджета города Фрязино на 2014 год предусматриваются средства в  сумме 2 900 тыс. рублей на оплату услуг оценщиков, аудиторов (аудиторских организаций), отбираемых в соответствии с законодательством на проведение технической инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Фрязино; на определение технического состояния жилого фонда, находящегося в муниципальной собственности городского округа Фрязино; на проведение технической инвентаризации бесхозных объектов недвижимости; на проведение землеустроительных работ; на оплату государственной пошлины за регистрационные действия; на оплату услуг по учету права на объекты недвижимости; на оплату услуг по изготовлению технической документации; на содержание имущества, составляющего местную казну городского округа Фрязино.
2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются администрации города Фрязино.

Статья 13.
1. Установить, что в бюджете города Фрязино на 2014 год предусматриваются средства в сумме 3 100 тыс. рублей для оплаты расходов на содержание, коммунальные услуги и ремонт жилых помещений по муниципальному жилищному фонду до заселения жилых помещений и коммунальные услуги в существующей застройке и в домах, признанных аварийными и подлежащих сносу (в незаселенных жилых помещениях), а также для оплаты расходов по содержанию, ремонту и оплате коммунальных услуг по нежилым помещениям муниципального жилищного фонда.

2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи,  предусматриваются администрацией города Фрязино.
3. Порядок финансирования и перечень расходов устанавливается администрацией города Фрязино.

    Статья 14.
1. Установить верхний предел муниципального долга городского округа  Фрязино по состоянию на 1 января 2015 года в размере  105 554,4 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям городского округа Фрязино -
0 тыс. рублей.
2. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий городского округа Фрязино в 2014 году согласно приложению 6 к настоящему решению.
3. Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «городской округ Фрязино Московской области» устанавливается администрацией города Фрязино.

       4. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Фрязино на 2014 год  в размере  175 554,4 тыс. рублей.

Статья 15.
Утвердить объем расходов бюджета города Фрязино на 2014 год на обслуживание муниципального долга в размере 3 840 тыс. рублей.
Статья 16.
 1. Установить предельный объем заимствований городского округа Фрязино в течение 2014 года в сумме 125 554,4 тыс. рублей.

 2. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Фрязино на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 17.

 Установить, что отбор кредитных организаций для предоставления муниципальному образованию «городской округ Фрязино Московской области» кредитов в 2014 году осуществляется уполномоченным органом от имени администрации города Фрязино в соответствии с законодательством  Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Статья 18.
         Утвердить заключение администрацией города Фрязино от имени муниципального образования «городской округ Фрязино Московской области» муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению муниципальному образованию «городской округ Фрязино Московской области» кредитов в 2014 году на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному кредитному договору –  до 105 554,4 тыс. рублей (включительно);
процентная ставка – определяется по итогам открытых аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению муниципальному образованию «городской округ Фрязино Московской области» кредитов в 2014 году, но не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения открытого аукциона в электронной форме, увеличенной на пять процентных пунктов;

срок погашения кредита - до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта (кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета города Фрязино и/или погашение муниципальных долговых обязательств городского округа Фрязино;

возможность досрочного полного и/или частичного погашения кредита.
Статья 19.
Утвердить заключение администрацией города Фрязино от имени муниципального образования «городской округ Фрязино Московской области» договоров (соглашений) о предоставлении в 2014 году бюджету города Фрязино из бюджета Московской области бюджетных кредитов для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города Фрязино, на следующих условиях:

предельная  сумма бюджетных кредитов по договорам (соглашениям) –
20 000 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – в размере не выше одной второй ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора (соглашения) о предоставлении бюджетного кредита;

срок погашения кредитов – 2014 год;
цель использования кредитов - покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города Фрязино.
Статья 20.
 Утвердить заключение в 2014 году договоров о предоставлении администрацией города Фрязино от имени муниципального образования «городской округ Фрязино Московской области» муниципальных  гарантий  города Фрязино кредитным организациям, в том числе банкам, и иным организациям по заключенным Закрытым акционерным обществом «Фрязинская Теплосеть»  кредитным договорам на следующих условиях:

предельная сумма кредитов  - до 43 700 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка - не выше ставки, равной ставке рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на день заключения соответствующего кредитного договора, увеличенной на шесть процентных пунктов;

срок погашения кредитов - 2014  год;

предельная сумма процентов по кредитным договорам, на которые может предоставляться муниципальная гарантия городского округа Фрязино  Московской области,- до 6 300 тыс. рублей (включительно);

цель – оплата текущих платежей за энергоносители и реструктуризация долговых обязательств по ранее заключенным кредитным договорам.
 Статья 21.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

2. Со дня вступления в силу до 1 января 2014 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета города Фрязино в 2014 году.
Статья 22.
Опубликовать  настоящее решение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области.

Статья  23.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя бюджетной комиссии Совета депутатов города Фрязино.

      Глава города Фрязино
                                                                   __________________  В. В. Ухалкин

        «___» _____________ 2013 г.